
Lékař Petr, který má svou soukromou ortopedickou
ordinaci, se přestěhoval z jeho rodné vesnice do většího
města. Otevřel si v novém prostoru svou ordinaci a
postupem času se mu ke stávajícím pacientům začali
registrovat i pacienti noví.

Do této chvíle zvládal pacienty vyšetřovat bez časových
prodlev, ale s jejich přibývajícím množstvím zjistil, že
papírování navíc, které je nutné při vypisování poukazů na
zdravotnické prostředky, ho dostává do časové tísně.

Od svého kolegy z vedlejší ordinace se dozvěděl, že je
možné předepisovat poukazy elektronicky. Jelikož je Petr
velký nadšenec do IT a již využívá Informační systém
eRecept pro předepisování elektronických receptů, tato
možnost ho nadchla. 

eRecept

eRecept epreskripce.gov.cz

Petr využil volno v pauze na oběd a zavolal svému IT
technikovi. Technik, který spravuje Petrův software,
mu sdělil, že je lékařský software na využití ePoukazu
připravený.

V neposlední řadě ho informoval o tom, jak má při
práci s ePoukazem postupovat a také, jak se lékaři
usnadní proces schvalování ePoukazu zdravotní
pojišťovnou, kam již není potřeba odesílat například
průvodku ani žádanku v listinné podobě.

Od té doby, co začal lékař Petr předepisovat
ePoukazy, se objem papírové práce zmenšil a bylo tak
možné věnovat více času pacientům.

Na oficiálních webových stránkách elektronické preskripce si vyhledal informace, které se týkají
pouze ePoukazu. Zde si našel informaci o tom, že je zřízení předepisování ePoukazu jednoduché.

Stačí mu pouze přístupové údaje do systému eRecept a osobní kvalifikovaný certifikát, které již
má a využívá, ale musí si u svého dodavatele lékařského software zjistit, zda tento software
disponuje možností ePoukazy předepisovat.

http://epreskripce.gov.cz/
https://epreskripce.gov.cz/
https://epreskripce.gov.cz/o-ereceptu/epoukaz/

